PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Персиановское сельское поселение»

Администрация Персиановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2022                                            №49                                п. Персиановский
	О внесении изменений в постановление Администрации Персиановского сельского поселения от 03.05.2018 г. №113

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов, согласно  ч.2 ст. 6 Федерального Закона №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Персиановское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

	     1.Внести в постановление Администрации Персиановского сельского поселения от 03.05.2018 №113 «Об утверждении порядка формирования, ведения,  обязательного   опубликования  муниципального   имущества Персиановского  сельского     поселения, предназначенного   для   передачи    во владение и    (или)   в  пользование  субъектам     малого     и     среднего предпринимательства  и    организациям,  образующим  инфраструктуру поддержки     субъектов        малого      и среднего    предпринимательства» изменения следующего содержания:

 - наименование постановления читать в следующей редакции:

«Об утверждении порядка формирования, ведения,  обязательного   опубликования  муниципального   имущества Персиановского  сельского     поселения, предназначенного   для   передачи    во владение и    (или)   в  пользование  субъектам     малого     и     среднего предпринимательства  и    организациям,  образующим  инфраструктуру поддержки     субъектов        малого      и среднего    предпринимательства, а также самозанятым гражданам»;

- пункт 1 постановления читать в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Персиановского сельского поселения, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам, порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества Персиановского сельского поселения, включенного в Перечень муниципального имущества Персиановского сельского поселения, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам, согласно приложению к настоящему постановлению»;

- пункт 2 постановления читать в следующей редакции:

«2. Конкурсы или аукционы на право заключения договоров аренды имущества, включенного в Перечень муниципального имущества Персиановского сельского поселения,   предназначенного   для  передачи  во  владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, а также самозанятым гражданам образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, проводятся в порядке, установленном Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 N 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения                   договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции";

- наименование приложения к постановлению читать в следующей редакции:
«ПОРЯДОК

формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Персиановского сельского поселения, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам, порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества Персиановского сельского поселения, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам»;

- пункт 1 приложения читать в следующей редакции:
«1. Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Персиановского сельского поселения, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам»;
- пункт 1.1 приложения читать в следующей редакции:
«1.1. Имущество, включаемое в Перечень муниципального имущества Персиановского сельского поселения, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам (далее – Перечень имущества), должно:»;
- пункт 2.1 приложения читать в следующей редакции:
«2.1. Предоставление в аренду имущества, включенного в Перечень имущества, осуществляется на основании договора аренды, заключаемого по итогам торгов, участниками которых могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам (далее – субъекты), за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

- абзац второй пункта 2.3 приложения читать в следующей редакции:

«Информация об отнесении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, крестьянских (фермерских) хозяйств к субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам, хранится в Администрации Персиановского сельского поселения».
    2. Настоящее    постановление    вступает    в    законную    силу с даты подписания.

    3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Персиановского

сельского   поселения                                                                    Д.В.Степаненко